Председателю Общероссийской Общественной организации «Союз журналистов России»
В.Г. Соловьеву

от _________________________
                                           (Ф.И.О.)
____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас оказать мне материальную помощь (в связи с перенесенным заболеванием или заболеванием ближайшего родственника, или в связи с чрезвычайными обстоятельствами – нужное подчеркнуть).

К настоящему заявлению прилагаю необходимый перечень документов:
- справку из медицинского учреждения о перенесенном заболевании (справку о заболевании ближайшего родственника, документы, подтверждающие чрезвычайное обстоятельство, документы родства – нужное подчеркнуть)

- копию паспорта

- справку с места работы (для работающего журналиста) (или документа, подтверждающего журналистскую деятельность – нужное подчеркнуть)

- согласие на обработку персональных данных

- реквизиты банковского счета.

[bookmark: _GoBack]«____» ___________2026 г.                     Подпись__________________